岳阳县2024年度部门（岳阳县自然资源局）整体支出绩效评价自评报告

部门(单位)名称      岳阳县自然资源局               

预算编码             423001                      
评价方式：部门（单位）绩效自评

评价机构：部门（单位）评价组
报告日期：2025 年 5 月 18 日

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	邓丹勇
	联络电话
	18975029855

	人员编制
	337
	实有人数
	357

	职能职责概述
	依法履行全民所有土地、矿产、森林、草地、湿地、水等自然资源资产所有者职责、国土空间用途管制职责；负责自然资源调查监测评价；负责自然资源统一确权登记工作；负责自然资源资产有偿使用工作；负责自然资源的合理开发利用；负责建立空间规划体系并监督实施；负责制定国土空间规划编制计划和近期建设规划，制定土地利用及储备供应、矿产资源保护利用、基础测绘、新增建设用地等年度计划并组织实施，参与城市发展年度建设计划及实施工作；负责城乡规划区内的规划实施；负责统筹国土空间生态修复；负责组织实施最严格的耕地保护制度；负责管理地质勘查行业和全县地质工作；负责地质灾害预防和治理；负责矿产资源管理工作；负责测绘地理信息管理工作；负责贯彻执行征地拆迁有关法律法规，根据相关法律法规和规范性文件拟定有关征地拆迁安置的制度和规定及配套办法；根据授权，负责对乡镇政府及相关部门落实县委、县政府关于自然资源、国土空间规划重大政策、决策部署及法规规章执行情况进行督察；承担县国土空间规划委员会办公室的日常工作；承担县禁违拆违治违工作领导小组办公室的日常工作；负责自然资源领域关于国土、规划、矿产、征拆等方面的行政执法；完成县委和县政府交办的其他任务。

	年度主要工作内容
	目标1：争取全县土地、矿产资源出让收入达到4亿元。                                                                                           目标2：全县土地、矿产违法行为下降30% 。                                                                    目标3：完成全县建设用地报批1000亩。                                                                     目标4：社会效益、经济效益、生态效益、可持续影响和社会公众满意度达到预期目标。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	1、单位全年平稳运行，资金使用安全，收支平衡。

2、建立规划决策机制，推进国土空间规划编制和村庄规划编制；

3、严守耕地红线，积极推进生态修复，完成违法建设集中整治，积极推进月清“三地两矿”违法用地整改。
4、加强土地储备和土地报批，积极推动新增耕地整改入库。

5、加强推进矿产资源勘查，发挥矿产资源的经济杠杆作用。

6、积极做好地质灾害预防，持续推进优化营商环境改革，配合推进乡镇综合执法体制改革。

7、完成全县土地、矿产资源出让收入达到14.79亿元。                                                                                                                                                               8、完成全县建设用地报批3514亩。                                                                     



	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	8881.78
	
	6657.28
	848.77
	
	1365.73

	1、局机关
	8881.78
	
	6657.28
	848.77
	
	1365.73

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	8881.78
	5886.27
	4193.52
	1692.75
	2995.51
	
	

	1、局机关
	8881.78
	5886.27
	4193.52
	1692.75
	2995.51
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	14.04
	14.04
	
	
	

	1、局机关
	14.04
	14.04
	
	
	

	2、二级机构
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	940.17
	940.17
	
	

	1、局机关
	940.17
	940.17
	
	

	2、二级机构
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：争取全县土地、矿产资源出让收入达到4亿元。                                                                                           目标2：全县土地、矿产违法行为下降30% 。                                                                    目标3：完成全县建设用地报批1000亩。                                                                     目标4：社会效益、经济效益、生态效益、可持续影响和社会公众满意度达到预期目标。
	目标1：争取全县土地、矿产资源出让收入达到3.47亿元。                                                                                           目标2：全县土地、矿产违法行为下降30% 。                                                                    目标3：完成全县建设用地报批1091亩。                                                                     目标4：社会效益、经济效益、生态效益、可持续影响和社会公众满意度达到预期目标。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效内容
	绩效

目标值
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，即绩效办制定的单位年度考核计分办法中考核的部门工作实绩内容）
	质量指标
	三公经费控制率
	100%
	100%

	
	
	
	政府采购执行率
	≥100%
	100%

	
	
	
	公务卡刷卡率
	≥60%
	100%

	
	
	
	固定资产利用率　
	≥100%
	100%

	
	
	
	专项资金到位率
	≥90%
	95%

	
	
	
	违法案件查处结案率
	≥90%
	95%

	
	
	数量指标
	财政供养人员控制率
	100%
	100%

	
	
	
	“三公经费”变动率
	≤0
	≤0

	
	
	
	土地、矿产资源出让收入
	≥4亿元
	3.47亿元

	
	
	
	完成建设用地报批
	≥1000亩
	1091亩

	
	
	
	三公经费控制率
	100%
	100%

	
	
	时效指标
	资金给付及时性
	≤60天
	≤50天

	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	财政支出绩效目标
	≤4889.44万元
	8881.78万元

	
	
	
	
	
	

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	保护与合理利用土地、矿产资源等自然资源，保持全县土地利用的良性循环，确保全县耕地、建设用地的动态平衡。
	效益明显
	效益明显

	
	
	
	
	
	

	
	
	经济效益
	土地收益效果显著且稳定增长，矿产资源交易市场规范且得到合理开发利用。
	效益明显
	效益明显

	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益
	耕地得到严格保护，通过土地整理使农田水利设施得到明显改善，通过地质灾害防治和治理，消除了地质灾害隐患，同时使受灾区及时得到了有效治理，保证了人民群众的生命和财产安全。
	效益明显
	效益明显

	
	
	
	
	
	

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	社会公众满意度
	≥95%
	98%

	
	
	
	
	
	

	绩效自评综合得分
	98

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	付鸾生
	局长
	岳阳县自然资源局
	

	晏欢迎
	副局长
	岳阳县自然资源局
	

	童军
	副局长
	岳阳县自然资源局
	

	邓丹勇
	股长
	岳阳县自然资源局
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：

  同意以上自评意见。

                                                    年    月    日

	部门（单位）意见：

    同意以上自评意见。

                                        部门（单位）负责人（签字）：

                                              年    月    日




填报人（签名）：  邓丹勇                        联系电话：18975029855
	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

（一）部门（单位）基本情况

（二）部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等

二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

（二）专项支出

1、专项资金安排落实、总投入等情况分析

2、专项资金实际使用情况分析

3、专项资金管理情况分析

三、部门（单位）专项组织实施情况

（一）专项组织情况分析

（二）专项管理情况分析

四、部门（单位）整体支出绩效情况

五、存在的主要问题

六、改进措施和有关建议





